令和２年５月２６日

 生徒・保護者の皆様へ

                             塩釜高等学校 教務部

定期考査の日程について（お知らせ）

 ６月１８日（木）から予定していた前期第１回考査は実施を中止し、下記のとおり、定期

考査は年３回とすることにいたしました。

 また、３年生につきましては、進学・就職のための仮評定を算出するために、７月６日（月）

から７月１０日（金）まで「確認テスト」を実施することにいたしました。

つきましては、学校再開後、臨時休業期間中の課題学習の復習を含めて、学習指導に努め

てまいりますので、今後ともご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 定期考査の日程

定期考査 期 日 備 考

前期第１回考査（全学年）  中止

前期第２回考査（全学年） ９月２４日（木）～ ９月２９日（火） 予定どおり

後期第１回考査（全学年） １１月１９日（木）～１１月２５日（水） 予定どおり

後期第２回考査（３年生）  １月２８日（木）～ ２月 ２日（火） 予定どおり

（１・２年生）  ２月１５日（月）～ ２月１８日（木） 予定どおり

２ 学年末の評価

 学年末の評価は「３回の定期考査の成績の和」を３で割った評点で算出します。

３ ３年生「確認テスト」（仮評定算出のためのテスト）の日程

テスト 期 日 備 考

３年生・確認テスト  ７月 ６日（月）～ ７月１０日（金）

４ 家庭学習課題の評価

 家庭学習課題の評価は、「前期第２回考査」および「３年生確認テスト」の成績に含まれ

ます。